

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A secretária de Assistência Social Trabalho e Cidadania do Município de Fortim, Sr(a) Silvana Rodrigues Silva Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL TRABALHO E CIDADANIA E DE SEUS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE**, vem **HOMOLOGAÇÃO** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1702.02/2016-SMAS**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da Empresa: **MANOEL INOCENCIO FERREIRA - ME**, ganhou todos os itens abaixo descritos:

### LOTE I – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Ácido muriático (CX C/12 UNDX1LT)	CX	39	Blimplex	47,55	1.854,45
2	Água sanitária (CX C/12 UNDX1LT)	CX	57	Blimplex	34,30	1.955,10
3	Álcool 500 ML	UND	130	Sta Cruz	3,65	474,50
4	Cesto p/ lixo de plástico c/tampa 10 Lt	UND	65	Lumar	16,10	1.046,50
5	Inseticida 300 ML	UND	60	Raid	9,50	570,00
6	Desinfetante 2 LT a granel	UND	450	Blimplex	3,90	1.755,00
7	Desodorizante de ar 12/300ML	UND	50	Glade	8,80	440,00
8	Detergente líquido (CX 24UNDX500ML)	CX	52	Blimplex	42,50	2.210,00
9	Esponja dupla face 74MM X 10MM	UND	230	Utilissima	0,95	218,50
10	Flanela de pano 50X30CM	UND	125	Roma	3,90	487,50
11	Lustra moveis 200 ML	UND	260	Bravo	4,40	1.144,00
12	Pá p/ lixo plástico c/ cabo tamanho médio	UND	40	Cristal	6,30	252,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA

RUA: Joaquim Crisóstomo 1174 – Centro-Fortim-Ce – CEP: 62.815-000- Fone: (88) 3413-1000 email-secsocial@yahoo.com.br



13	Palha de aço C/ 8 UND PCT DE 60GR	PCT	140	lustro	2,96	414,40
14	Pano de chão de algodão, TAM: 60X80CM	UND	180	Alklin	3,60	648,00
15	Pano de mão de algodão, TAM: 50X70CM	UND	180	Altex	3,80	684,00
16	Papel higiênico (FDO C/ 16 PCT)	FDO	90	Lirus	48,25	4.342,50
17	Polidor de alumínio (CX 24UNDX500ML)	CX	27	Blimplex	60,40	1.630,80
18	Rodo de plástica borracha dupla 40 CM	UND	60	Cristal	6,60	396,00
19	Sabão em pó (Fardo C/ 24 UND/500G)	FDO	82	Ala	3,30	270,60
20	Sabão em barra PCT C/5 UND, 210 GR	PCT	95	Ypé	6,65	631,75
21	Saco plástico p/ lixo 30 LT C/ 10 UND, 47X57CM	PCT	1000	Brasileirinho	3,05	3.050,00
22	Saco plástico p/lixo 50 LT C/10 UND, 47X57CM	PCT	1000	Brasileirinho	3,05	3.050,00
23	Saco plástico p/lixo 100 LT C/05 UND 70X90CM	PCT	1000	Brasileirinho	3,05	3.050,00
24	Cesto telado de plástico p/ lixo 9 LT	UND	45	Lumar	5,25	236,25
25	Vassoura de palha	UND	300	Palha & Cia	1,60	480,00
26	Vassoura de pêlo	UND	95	Cristal	7,75	736,25
27	Vassoura de piaçava	UND	95	Cristal	7,00	665,00
28	Multiuso tradicional (CX C/12 UND/500 ML)	CX	32	Veja	50,35	1.611,20
29	Papel toalha (Fardo C/ 12 PCT)	FDO	35	Kitchen	56,30	1.970,50
<b>VALOR GLOBAL R\$ (Trinta e seis mil duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)</b>						<b>36.274,80</b>

**LOTE II - MATERIAL DE COPA E COZINHA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Colher desc. transparente C/50 UND	PCT	600	Straw Plast	3,70	2.220,00
2	Copo descartável 50 ML PCT C/100	PCT	500	Cristalcopo	2,75	1.375,00
3	Copo descartável 150 ML PCT C/100	PCT	1000	Cristalcopo	3,65	3.650,00
4	Copo descartável 300 ML PCT C/ 100	PCT	800	Cristalcopo	4,85	3.880,00
5	Filme de PVC rolo C/30 MT de 30 CM	UND	100	Lusafilm	3,90	390,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA

RUA: Joaquim Crisóstomo 1174 – Centro-Fortim-Ce – CEP: 62.815-000- Fone: (88) 3413-1000 email-secsocial@yahoo.com.br

6	Fósforo PCT C/10 UND C/40 Palitos	MAÇO	60	Zebra	3,25	195,00
7	Guardanapos CX C/50 UND	PCT	380	Liz	1,65	627,00
8	Garfo desc. transparente C/50 UND	PCT	500	Straw Plast	3,70	1.850,00
9	Prato desc. fundo médio C/10 UND 18 CM	PCT	750	Ultra festa	1,90	1.425,00
10	Prato desc. raso peq. C/100UND 10 UND	PCT	750	Ultra festa	2,75	2.062,50
11	Prato descartável fundo grande C/10 UND 21 CM	PCT	750	Ultra festa	2,60	1.950,00
12	Garrafa térmica de mesa plástica 1 LT P/café	UND	15	Aladim	31,25	468,75
13	Panela de pressão 07 LT	UND	3	Panelux	68,65	205,95
14	Panela de pressão 10 LT	UND	3	Panelux	85,25	255,75
15	Prato de vidros 22 CM	UND	70	Duralex	4,85	339,50
16	Copo de vidro para água 200 ML	UND	60	Nadir	4,75	285,00
17	Copo de vidro para água 260 ML	UND	70	Nadir	5,55	388,50
18	Caixa de isopor 12 LT	UND	12	Ice box	31,80	381,60
19	Caixa de isopor 60 LT	UND	12	Ice Box	65,30	783,60
20	Caixa de isopor 100 LT	UND	12	Ice box	88,60	1.063,20
21	Garfo de mesa 22 CM	UND	70	Brinox	3,90	273,00
22	Colher de mesa 22 CM	UND	70	Brinox	3,90	273,00
23	Faca de mesa 22 CM	UND	70	Brinox	3,90	273,00
24	Caldeirão em alumínio tipo banhado ou polido, com tampa e cabo (tipo asa) em alumínio com capacidade de 10 litros.	UND	6	Alum.Jaguar	58,25	349,50
25	Caldeirão em alumínio tipo banhado ou polido, com tampa e cabo (tipo asa) em alumínio com capacidade de 20 litros.	UND	9	Brinox	76,75	690,75
26	Caldeirão em alumínio tipo banhado ou polido, com tampa e cabo (tipo asa) em alumínio com capacidade de 36 litros.	UND	9	Brinox	112,20	1.009,80
27	Colher de pau grande, madeira tratada para uso em alimentos, medindo 61 cm, área útil 14x9cm.	UND	30	Twenga	18,50	555,00



28	Colher de pau média, madeira tratada para uso em alimentos, medindo 50 cm, área útil 5,5x8cm.	UND	30	Twenga	12,40	372,00
29	Frigideira média em alumínio tipo banhado ou polido nº 34.	UND	9	Alum.Jaguar	39,15	352,35
30	Frigideira grande em alumínio tipo banhado ou polido nº 36.	UND	9	Alum.Jaguar	56,65	509,85
31	Botijão térmico com tripé retrátil 06 litros	UND	4	Soprano	93,15	372,60
32	Botijão térmico com tripé retrátil 12 litros	UND	4	Invicta	158,25	633,00
33	Caixa térmica capacidade: 57 litros, com alça para transporte, material: polietileno alta densidade	UND	2	Soprano	397,00	794,00
34	Garrafão térmico 5 litros	UND	6	Invicta	76,45	458,70
35	Forma para bolo retangular tam. médio	UND	6	Alum.Jaguar	22,40	134,40
36	Forma para bolo retangular tam. grande	UND	6	Alum.Jaguar	28,70	172,20
37	Kit c/ caneca, prato e colher em plástico - <b>Caneca:</b> com alça, em polipropileno natural, resistente, capacidade mínima de 300 ml, na cor vermelho, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação. <b>Colher:</b> em plástico, em material polipropileno atóxico. <b>Prato:</b> em plástico, raso em polipropileno, atóxico, capacidade de 500 ml Densidade 223 mm.	KIT	480	Santana	9,00	4.320,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ (Trinta e cinco mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)</b>						<b>35.339,50</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim - CE, 04 de Março de 2016

*Silvana Rodrigues S. Nunes*  
Silvana Rodrigues Silva Nunes

Secretária de Assistência Social Trabalho e Cidadania

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA

RUA: Joaquim Crisóstomo 1174 – Centro-Fortim-Ce – CEP: 62.815-000- Fone: (88) 3413-1000 email-  
secsocial@yahoo.com.br